Договор купли-продажи имущества

Республика Мордовия

город Саранск

     «__» _________ 20__ г.

Конкурсный управляющий ООО «Спиртзавод «Теньгушевский» Овчинников Юрий Александрович (ИНН 132400664876, СНИЛС 123-046-408 09, адрес для корреспонденции: 430011, Республика Мордовия, г. Саранск, пер. Дачный, д. 2, офис 334, тел.: 8(927)276-68-14, e-mail: 66814@mail.ru), член САУ «Возрождение» г. Москва (ИНН СРО 7718748282, ОГРН СРО 1127799026486, адрес местонахождения СРО: 107078, г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 8, стр. 1, офис 304), действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 28.07.2020 по делу № А39-3341/2020, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________

, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

  1.1. По настоящему договору и на его условиях Продавец обязуется передать в     собственность Покупателя имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего Договора, а Покупатель его принять и оплатить.
1.2. Сведения о имуществе:
_______________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________
1.3. Продажная стоимость Имущества составляет _____________ (___________) руб.  Цена договора установлена на торгах по продаже имущества, проводимых на               электронной площадке АО «НИС» на сайте www.nistp.ru (протокол результатов проведения торгов № _______________ от ____________).
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает Имущество за  _________________ руб.
2.2. Денежные средства в размере ____________ (____________) руб. перечислены Продавцу в качестве задатка для участия в торгах по реализации имущества, указанного в п.1.2  настоящего договора, и засчитываются в качестве частичной оплаты имущества.

Оставшаяся часть денежных средств в размере _____________ (____________) руб.            перечисляется Покупателем в течении 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи по следующим реквизитам Продавца: ООО «Спиртзавод «Теньгушевский» (ИНН 1320000788), р/с 40702810139000000476, открытый в Мордовском отделении № 8589/059 ПАО Сбербанк, БИК 048952615, к/с 30101810100000000615.
2.3. В случае, если Покупатель не оплатит стоимость имущества указанную в п. 2.1. в порядке определенном в п. 2.2 настоящего договора, договор расторгается, задаток при этом не подлежит возврату.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке, указанном в пункте 2  настоящего Договора.

3.2.2. Принять Имущество от Продавца по акту приема-передачи.
3.2.3. Вернуть имущество Продавцу в случае расторжения договора в соответствии с п. 2.3. настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

 4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего Договора и полного завершения расчетов.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Предмет Договора считается переданным с момента подписания передаточного акта, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора. С момента подписания передаточного акта на Покупателя переходит риск случайной гибели или порчи Имущества.

6.2. Споры Сторон по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – судом.
6.3. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

      6.4. Неотъемлемой частью настоящего договора является акт приема-передачи                  имущества.

      6.5. Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон и один в Управление Федеральной службы                       государственной регистрации, кадастра и картографии по РМ.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Продавец:

Конкурсный управляющий

ООО «Спиртзавод «Теньгушевский»
__________________ Ю.А. Овчинников

	Покупатель:

___________________________________
___________________________________

____________________________________
_______________ ____________________

Акт приема-передачи

к договор купли-продажи имущества

Республика Мордовия

город Саранск

     «___» _________ 20__ г.

Конкурсный управляющий ООО «Спиртзавод «Теньгушевский» Овчинников Юрий Александрович (ИНН 132400664876, СНИЛС 123-046-408 09, адрес для корреспонденции: 430011, Республика Мордовия, г. Саранск, пер. Дачный, д. 2, офис 334, тел.: 8(927)276-68-14, e-mail: 66814@mail.ru), член САУ «Возрождение» г. Москва (ИНН СРО 7718748282, ОГРН СРО 1127799026486, адрес местонахождения СРО: 107078, г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 8, стр. 1, офис 304), действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 28.07.2020 по делу № А39-3341/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Акт о нижеследующем:

1. По настоящему Акту Продавец передал, а Покупатель оплатил и принял следующее имущество:

________________________________________________________
________________________________________________________

________________________________________________________

2. Оплата произведена Покупателем в полном объеме, согласно условиям договора купли-продажи;

3. Претензий у Сторон не имеется.

4. Подписи и реквизиты сторон:

	Продавец:

Конкурсный управляющий

ООО «Спиртзавод «Теньгушевский»

__________________ Ю.А. Овчинников

	Покупатель:

___________________________________

___________________________________

____________________________________

_______________ ____________________